
UCHWAŁA NR LVII/546/18
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie „sposobu naliczenia 
podatku od nieruchomości”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.1)  oraz art. 240 i art. 227 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-
Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej skargi.

§ 2. Rada Miasta wnosi o szybkie zakończenie postępowania podatkowego dotyczącego Skarżącej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Andrzej Kopeć

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 149 i poz. 651.
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Załącznik do uchwały Nr LVII/546/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 maja 2018 r.

Uzasadnienie prawne i faktyczne

I. Stan prawny.

1. Postępowanie w zakresie skarg i wniosków składanych do właściwych organów regulują przepisy
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257,
z póżn. zm.), zwanej dalej „Kpa”.

Zgodnie z art. 233 Kpa, skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest przedmiotem
postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli została złożona przez stronę.

Stosownie do art. 236 Kpa, w przypadku, o którym mowa w art. 233, organem właściwym do
rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania – w przedmiotowym przypadku
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle jako organ podatkowy.

W myśl art. 240 Kpa, gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów
kodeksu (art. 3 § 1 i 2), przepisy art. 233-239 stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce
pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy.

2. Postępowanie w zakresie postępowania podatkowego, kontroli podatkowej i czynności sprawdzających
regulują przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201,
z późn. zm.), zwanej dalej „Ordynacją podatkową”.

Zgodnie z art. 13 § 1 pkt 1 Ordynacji podatkowej, organem podatkowym, stosownie do swojej
właściwości, jest wójt, burmistrz (prezydent miasta).

W świetle art. 68 § 2 Ordynacji podatkowej, jeżeli podatnik:

1) nie złożył deklaracji w terminie przewidzianym w przepisach prawa podatkowego,

2) w złożonej deklaracji nie ujawnił wszystkich danych niezbędnych do ustalenia wysokości
zobowiązania podatkowego,

zobowiązanie podatkowe, o którym mowa w § 1, może powstać, jeżeli decyzja ustalająca wysokość tego
zobowiązania została doręczona przed upływem 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym
powstał obowiązek podatkowy.

Stosownie do art. 121 § 2 Ordynacji podatkowej, organy podatkowe w postępowaniu podatkowym
obowiązane są udzielać niezbędnych informacji i wyjaśnień o przepisach prawa podatkowego pozostających
w związku z przedmiotem tego postępowania.

Zgodnie z art. 207 § 1 Ordynacji podatkowej, organ podatkowy orzeka w sprawie w drodze decyzji,
chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej.

W świetle art. 262 §§ 1-6 Ordynacji podatkowej, strona nie może bezzasadnie odmówić złożenia
wyjaśnień.

Zgodnie z art. 272 pkt 2 i 3 Ordynacji podatkowej, organy podatkowe pierwszej instancji dokonują
czynności sprawdzających, mających na celu:

a) stwierdzenie formalnej poprawności dokumentów;

b) ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do stwierdzenia zgodności z przedstawionymi
dokumentami.

W myśl art. 274a § 2 Ordynacji podatkowej, w razie wątpliwości co do poprawności złożonej deklaracji
organ podatkowy może wezwać do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbędnych wyjaśnień lub
uzupełnienia deklaracji, wskazując przyczyny podania w wątpliwość rzetelności danych w niej zawartych.

II. Zarzuty Skarżącego.

Id: 2DC6BFE2-20E1-4CF4-B1AC-69AD05BB0B8F. Uchwalony Strona 1



Skarga zgłoszona w dniu 12 kwietnia 2018 r., zwana dalej „skargą”, zawiera kierowany pod adresem
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle (jako organu podatkowego) zarzut niewłaściwego działania
w przedmiocie „sposobu naliczenia podatku od nieruchomości”.

Skarżący w uzasadnieniu skargi przedstawił informację o korespondencji toczonej z organem
podatkowym w latach 2017-2018 w przedmiocie korekty deklaracji na podatek od nieruchomości.

III. Opis czynności organu podatkowego określony w skardze jest zgodny ze stanem faktycznym
objętym tajemnicą skarbową.

IV. Podsumowanie.

W świetle art. 240 Kpa,  gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów
kodeksu (art. 3 § 1 i 2) albo nie należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-
239 stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się
przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy.

W myśl art. 233 oraz art. 240 Kpa przedmiotowa skarga na Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle
w przedmiocie „sposobu naliczenia podatku od nieruchomości”, nie może być rozstrzygana w trybie
przewidzianym dla rozpatrywania skarg w art. 227-239 Kpa.

Zgodnie z art. 233 Kpa, skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest przedmiotem
postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli została złożona przez stronę.

W myśl art. 236 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia zarzutów objętych ww. skargą jest właściwy
organ podatkowy, w trybie określonym w przepisach o postępowaniu podatkowym.

W związku z powyższym Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem właściwym do rozstrzygania
ww. skargi.
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